

Słupecki Ekonomik poszerza ofertę edukacyjną i dydaktyczną – wywiad z dyr. szkoły Ireną Grzeszczak

## Klasa EURO i technik-kucharz – nowe kierunki czekają

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Maksymiliana Jackowskiego w Słupcy to szkoła z tradycjami. Jednak szacunek do tradycji w niczym nie przeszkadza, by szkoła szła na przód, rozwijała się, modernizowała i poszerzała ofertę edukacyjną, unowocześniała bazę dydaktyczną. O najnowszej ofercie edukacyjnej – klasie EURO – i nie tylko, rozmawiamy z dyrektorem placówki Ireną Grzeszczak.

**Czym różni się Liceum Ogólnokształcące o profilu europejskim przy ZSE w Słupcy od Liceum Ogólnokształcącego im. J. Piłsudskiego?**

- Nauczanie w jednej i drugiej szkole odbywa się zgodnie z siatką godzin dla LO, przy czym LO o profilu europejskim w naszej szkole oferuje kształcenie rozszerzone z dwóch przedmiotów, tj. z języka angielskiego i wiedzy o kulturze krajów europejskich, a przede wszystkim priorytetem dla nas są języki obce. W klasie EURO uczniowie będą uczyli się 3 języków europejskich: języka angielskiego, języka niemieckiego i języka rosyjskiego. Wprowadzenie języka rosyjskiego oraz języka angielskiego w biznesie jest odpowiednią na zapotrzebowanie rynku w kontaktach nie tylko z zachodnią częścią Europy, ale i wschodnią.

**Czy to już wszystko, co klasa EURO ma do zaoferowania nowym uczniom?**

- Oczywiście, że nie. Nauka w klasie o profilu europejskim to szereg dodatkowych możliwości, m.in.: nauczanie języka angielskiego prowadzone przez trzech lub czterech nauczycieli, posiadających stosowne kwalifikacje i konieczne doświadczenie; zajęcia dodatkowe z konwer-



sacji prowadzone przez rodzimego użytkownika języka, tzw. native speaker; utworzenie Anglojęzycznego Koła Naukowego, w ramach którego uczniowie będą brać udział w wykładach, prezentacjach i warsztatach prowadzonych przez wykładowców szkół wyższych. W klasie EURO wdrażany zostanie e-learning poprzez tworzenie tzw. E-portfolio, czyli internetowego profilu zawodowego na zajęciach z języka angielskiego w biznesie; zwiększenie liczby godzin zajęć edukacyjnych (język angielski, wiedza o kulturze, matematyka); a także wprowadzanie dodatkowych treści nauczania dotyczących historii i kultury Wielkiej Brytanii, Niemiec i Rosji do programu nauczania historii i wiedzy o kulturze. Myślę, że sporą atrakcją będą wyjazdy do pracy w ramach programu „Au-pair” CC USA.

**Do kogo skierowana jest oferta Liceum Ogólnokształcącego o profilu europejskim i co sprawia, że klasa EURO**

**RO jest atrakcyjnym wyborem dla tegorocznych gimnazjalistów?**

- W klasie EURO widzielibyśmy kreatywnych absolwentów gimnazjów, którzy są świadomi tego, iż języki obce, a zwłaszcza język angielski w biznesie jest istotnym elementem niezbędnym do osiągnięcia sukcesu w przyszłości. EURO - to klasa dla uczniów którzy lubią uczyć się języków obcych, interesują się kulturą krajów europejskich i nowymi technologiami komputerowymi.

Nasza szkoła jest w trakcie uzyskiwania uprawnień akredytowanego ośrodka egzaminacyjnego Londyńskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, która oferuje egzaminy z biznesowego języka angielskiego, już od ponad 125 lat. Absolwenci wszystkich typów szkół przy ZSE, a także osoby z zewnątrz, będą miały szansę uzyskać międzynarodowe certyfikaty z poszczególnych dziedzin, takich jak: angielski w biznesie, w turystyce, w marketingu, w księgowości, w zarządzaniu i wielu innych.

W programie innowacyjnym wezmą udział profesjonalni angliści, autorki programu, nasze nauczycielki: mgr **Karolina Rakowicz**, mgr **Dorota Szczap** i mgr **Marlena Wysocka**.

**Klasa EURO to ambitny kierunek. Jakie będą sposoby jego finansowania?**

- Podstawowe zajęcia w ramach planu nauczania określonego dla liceum ogólnokształcącego będą finansowane ze środków Starostwa Powiatowego. Na wszystkie dodatkowe zajęcia zamierzamy pozyskać środki z projektów unijnych, a mianowicie złożony jest już projekt w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej oraz w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. Chcemy także pozyskać środki z Europej-

skiego Funduszu Społecznego – te dwa wnioski są już po ocenie formalnej, czekamy teraz na ocenę merytoryczną.

**Czy już wcześniej szkoła korzystała ze środków europejskich?**

- Tak. Pozyskaliśmy do tej pory ok. 400 tys. zł. na finansowanie nowego kierunku hotelarskiego, dzięki czemu nasi uczniowie obecnie odbywają praktyki w znanych hotelach poznańskich. Właśnie pierwszy poważny unijny projekt kończymy w maju. 31 maja odbędzie się konferencja podsumowująca projekt „Technik hotelarstwa – zawód z przyszłością”.

**Co jeszcze w ofercie edukacyjnej Ekonomika można znaleźć?**

- Tradycyjnym kierunkiem jest technikum ekonomista. Od 3 lat prowadzimy nauczanie w specjalności technik-logistik - zawód z przyszłością. Dla uczniów chcących się uczyć krócej – 3 lata, oferujemy licea profilowane: administracyjno-ekonomiczny oraz zarządzanie informacją. Chciałabym także zaznaczyć, iż nasza szkoła jest beneficjentem projektu Wyższej Szkoły Logistyki w Poznaniu – „Wirtualne laboratoria-sukces innowacji”. W ramach tego programu otrzymamy oprogramowanie komputerowe konieczne do prawidłowego procesu nauczania w klasie o profilu technik-logistik.

**Jak szkoła zamierza wykorzystać nową, piękną pracownię hotelarsko-gastronomiczną?**

- W nadchodzącym roku szkolnym zamierzamy zastąpić, dość teoretyczny kierunek technik usług gastronomicznych, nowym kierunkiem technik-kucharz. W tym nowym kierunku chcemy położyć większy nacisk na zajęcia praktyczne. Ponadto nawiązaliśmy kontakty z Centrum

Kształcenia Praktycznego Zespołu Szkół Ekonomiczno-Hotelarskich w Kolobrzegu, gdzie możemy dokształcać kucharzy. W tym kierunku mamy także wykwalifikowanego nauczyciela, który ukończył kurs kwalifikacyjny, a ponadto rozpoczęła dodatkowe studia na Uniwersytecie Przyrodniczym, na kierunku dietetyk, co także poszerzy ofertę dydaktyczną.

**Jak przebiega rekrutacja?**

Dzięki bogatej ofercie edukacyjnej naszej szkoły, intensywnej reklamie w mediach, na którą mogliśmy sobie pozwolić dzięki korzystaniu z projektu unijnego, ilość składanych podań jest dobra. Myślę, że rekrutacja jest lepsza niż w latach ubiegłych.

...  
Zespół Szkół Ekonomicznych w Słupcy, z każdym miesiącem pięknieje. Zmienia się i poszerza baza dydaktyczna oraz teren wokół szkoły. W końcówce roku szkolnym 2009/10 wykonano termomodernizację dachu na całym szkolnym obiekcie oraz na sali gimnastycznej, a także przeprowadzono remont wewnątrz sali, łącznie z powstałą nową salą fitness. Na wyposażenie sali fitness szkoła zamierza pozyskać 50 tys. zł z ministerialnej rezerwy celowej. Trzy mieszkania nauczycielskie zostały zaadaptowane na sale językowe. Powstała nowa pracownia hotelarsko-gastronomiczna wraz z wyposażeniem. Przeprowadzono remont w sześciu salach lekcyjnych. Oddano do użytku kompleks boisk sportowych ORLIK 2012. W szkole powstało również nowe, profesjonalne archiwum, co daje gwarancję prawidłowego przechowywania dokumentów.

— Katarzyna Rybicka

Artykuł współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego.